
 

СОВЕТ ЩЕРБАКИНСКОГО   

 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 
 

от « 24 » апреля 2023 г.                                                                         № 155 

с. Щербаки 

  

Об исполнении бюджета Щербакинского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области за 2022 год 

  

       Рассмотрев итоги исполнения бюджета Щербакинского сельского 

поселения за 2022 год, руководствуясь статьей 264.6 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, статьей 22 Решения Совета Щербакинского 

сельского поселения № 19 от  17.11.2015 года "О бюджетном процессе в 

Щербакинском сельском поселении Саргатского муниципального района 

Омской области", Уставом Щербакинского  сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области, Совет Щербакинского сельского 

поселения  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Щербакинского   сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области за 2022 год 

по доходам в сумме 9 462 647,87 рублей, расходов в сумме 9 380 910,61 

рублей с превышением доходов  над расходами  в сумме 81 737,26 рублей в 

соответствии с приложением № 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить показатели:  

        - исполнение поступлений налоговых и неналоговых  доходов в местный 

бюджет за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему решению; 

       - исполнение безвозмездных поступлений в местный бюджет за 2022 год 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

      - исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов  за 2022 год согласно 

приложению № 4 к настоящему решению; 

     - исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

ведомственной структуре расходов согласно приложению № 5; 

     - исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по  целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным                                                   

направлениям деятельности) за 2022 год согласно приложению № 6 

настоящего решения; 



     - исполнение по источникам финансирования дефицита местного  

бюджета  по кодам классификации согласно приложению № 7 настоящего 

решения; 

     - отчет о расходовании средств резервного фонда местного бюджета за 

2022 год согласно приложению № 8 настоящего решения. 

 

 

2. Опубликовать настоящее Решение в «Щербакинском  муниципальном 

вестнике» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет на сайте. 

 

 

Глава Щербакинского 

сельского поселения:                                               В.С. Лукащук 
 

     Приложение № 1 

     к Решению № 155 от "24" 

апреля  2023 года "Об 

исполнении бюджета 

Щербакинского сельского 

поселения за  2022 год" 

   ОТЧЕТ    

 о расходовании средств резервного фонда Щербакинского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области за 2022 год 

        

№ 

п/

п 

Постановлени

е Главы 

Баженовского  

сельского 

поселения 

Исполнитель Цель расходования Распреде

лено 

Исполн

ено  

Оста

ток 

Ном

ер 

Дата 

          0,0 0,0   

          0,0 0,0   

Всего расходов из средств резервного фонда Щербакинского  

сельского поселения 

0,0 0,0   

 

           Приложение 

№2 

         к Решению совета 

Щербакинского  сельского 

поселения № 155 от "24" 

апреля 2023г " Об 

исполнении бюджета 

Щербакинского  сельского 

         



поселения за 2022 год"   

            

Исполнение поступлений  налоговых и неналоговых  доходов в местный бюджет за 2022 

год  

Коды классификации 

доходов бюджетов 

Российской Федерации              

Наименование кодов 

поступлений в бюджет, видов 

доходов, подвидов доходов, 

классификации    операций 

сектора государственного 

управления,  относящихся к 

доходам бюджетов          

Утвержде

но   

Решением 

Совета 

Щербаки

нскогосел

ьского 

поселения  

"О 

бюджете 

Щербаки

нского 

сельского 

поселения 

на 2022 

год", 

рублей   

Исп

олне

но  

за 

2022 

год,  

руб

лей 

Процент 

исполне

ния к 

утвержд

енному 

Решение

м 

Совета

Щербаки

нского  

поселени

я "О 

бюджете 

Щербаки

нского  

сельског

о 

поселени

я на 2022 

год" Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 д

о
х
о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ет

а Вид доходов 
П

о
д

в
и

д
 д

о
х
о
д

о
в
 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 с

ек
то

р
а 

го
у
д

ар
ст

в
ен

н
о
го

 у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 
о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 

к
 д

о
х
о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в
 

гр
у
п

п
а 

п
о
д

гр
у
п

п
а 

ст
ат

ь
я
 

п
о
д

ст
ат

ь
я
 

эл
ем

ен
т 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

0

0

0 

1 0

0 

0

0 

0

0

0 

0

0 

0

0

0

0 

00

0 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 510 

531,92 

1 

619 

257,

63 

107,20 

0

0

0 

1 0

1 

0

0 

0

0

0 

0

0 

0

0

0

0 

00

0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

49 410,51 49 

410,

51 

100,0 

1

8

2 

1 0

1 

0

2 

0

0

0 

0

0 

0

0

0

0 

00

0 

Налог на доходы  физических 

лиц 

49 410,51 49 

410,

51 

100,0 

1

8

2 

1 0

1 

0

2 

0

1

0 

0

0 

0

0

0

0 

00

0 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации  

49 330,49 49 

330,

49 

100,0 



1

8

2 

1 0

1 

0

2 

0

2

0 

0

0 

0

0

0

0 

00

0 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

16,44 16,4

4 

100,0 

1

8

2 

1 0

1 

0

2 

0

3

0 

0

0 

0

0

0

0 

00

0 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

63,58 63,5

8 

100,0 

1

8

2 

1 0

3 

0

0 

0

0

0 

0

0 

0

0

0

0 

00

0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

706 

340,00 

815 

065,

71 

115,4 

1

8

2 

1 0

3 

0

2 

0

0

0 

0

0 

0

0

0

0 

11

0 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

706 

340,00 

815 

065,

71 

115,4 

1

8

2 

1 0

3 

0

2 

2

3

0 

0

1 

0

0

0

0 

11

0 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

319 

360,00 

408 

598,

19 

127,9 

1

8

2 

1 0

3 

0

2 

2

4

0 

0

1 

0

0

0

0 

11

0 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

1 770,00 2 

207,

06 

124,7 



учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1

8

2 

1 0

3 

0

2 

2

5

0 

0

1 

0

0

0

0 

11

0 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

425 

260,00 

451 

138,

54 

106,1 

1

8

2 

1 0

3 

0

2 

2

6

0 

0

1 

0

0

0

0 

11

0 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-40 050,00 -46 

878,

08 

117,0 

1

8

2 

1 0

6 

0

0 

0

0

0 

0

0 

0

0

0

0 

00

0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 340 

591,95 

340 

591,

95 

100,0 

1

8

2 

1 0

6 

0

1 

0

3

0 

0

0 

0

0

0

0 

11

0 

Налог на имущество 

физических лиц 

45 012,79 45 

012,

79 

100,0 

1

8

2 

1 0

6 

0

1 

0

3

0 

1

0 

0

0

0

0 

11

0 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогооблажения, 

расположенным в границах 

поселений 

45 012,79 45 

012,

79 

100,0 

1

8

2 

1 0

6 

0

6 

0

0

0 

0

0 

0

0

0

0 

11

0 

Земельный налог 295 

579,16 

295 

579,

16 

100,0 

1

8

2 

1 0

6 

0

6 

0

3

3 

1

0 

0

0

0

0 

11

0 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений  

55 161,18 55 

161,

18 

100,0 

1

8

2 

1 0

6 

0

6 

0

4

3 

1

0 

0

0

0

0 

11

0 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обдладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

240 

417,98 

240 

417,

98 

100,0 



6

0

8 

1 0

8 

0

0 

0

0

0 

0

0 

0

0

0

0 

00

0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

6 000,00 6 

000,

00 

100,0 

6

0

8 

1 0

8 

0

4 

0

2

0 

0

1 

0

0

0

0 

11

0 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицими органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий  

6 000,00 6 

000,

00 

100,0 

6

0

8 

1 1

1 

0

0 

0

0

0 

0

0 

0

0

0

0 

00 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

176 

024,32 

176 

024,

32 

100,0 

6

0

8 

1 1

1 

0

5 

0

0

0 

0

0 

0

0

0

0 

  Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

42 243,73 42 

243,

73 

100,0 

6

0

8 

1 1

1 

0

5 

0

2

5 

0

0 

0

0

0

0 

12

0 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

42 243,73 42 

243,

73 

100,0 

6

0

8 

1 1

1 

0

5 

0

2

5 

1

0 

0

0

0

0 

12

0 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных 

42 243,73 42 

243,

73 

100,0 



участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

6

0

8 

1 1

1 

0

5 

0

3

0 

0

0 

0

0

0

0 

12

0 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативномуправлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений 

133 

780,59 

133 

780,

59 

100,0 

6

0

8 

1 1

1 

0

5 

0

3

5 

1

0 

0

0

0

0 

12

0 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

133 

780,59 

133 

780,

59 

100,0 

6

0

8 

1 1

3 

0

0 

0

0

0 

0

0 

0

0

0

0 

00

0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

232 

165,14 

232 

165,

14 

100,0 

6

0

8 

1 1

3 

0

2 

0

6

0 

0

0 

0

0

0

0 

13

0 

 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

231 

330,51 

231 

330,

51 

100,0 

6

0

8 

1 1

3 

0

2 

0

6

5 

1

0 

0

0

0

0 

13

0 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

231 

330,51 

231 

330,

51 

100,0 

6

0

8 

1 1

3 

0

2 

9

9

0 

1

0 

0

0

0

0 

13

0 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства 

834,63 834,

63 

100,0 

6

0

8 

1 1

3 

0

2 

9

9

5 

1

0 

0

0

0

0 

13

0 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений 

834,63 834,

63 

100,0 

                Всего доходов 1 510 

531,92 

1 

619 

257,

63 

107,20 

 

           Приложение 

№3 

         к Решению совета 



         Щербакинского  

сельского поселения " 

Об исполнении 

бюджета 

Щербакинского  

сельского поселения за 

2022 год"  № 155 от 

"24" апреля 2023г 

            

Исполнение безвозмездных поступлений в местный бюджет за 2022 год 

Коды классификации 

доходов бюджетов 

Российской Федерации              

Наименование кодов 

поступлений в бюджет, видов 

доходов, подвидов доходов, 

классификации    операций 

сектора государственного 

управления,  относящихся к 

доходам бюджетов          

Утвер

ждено   

Решен

ием 

Совета 

Щерба

кинско

го 

сельск

ого 

поселе

ния  

"О 

бюдже

те 

Щерба

кинско

го   

сельск

ого 

поселе

ния на 

2022 

год", 

рублей   

Испо

лнен

о  за 

2022 

год,  

рубл

ей 

Проце

нт 

испол

нения 

к 

утвер

жденн

ому 

Решен

ием 

Совета 

Щерба

кинско

го  

сельск

ого  

поселе

ния "О 

бюдже

те 

Щерба

кинско

го 

сельск

ого 

поселе

ния на 

2022 

год" Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 д

о
х
о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

Вид доходов 

П
о
д

в
и

д
 д

о
х
о
д

о
в
 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 с

ек
то

р
а 

го
у
д

ар
ст

в
ен

н
о
го

 у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 д

о
х
о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

о
в
 

гр
у
п

п
а 

п
о
д

гр
у
п

п
а 

ст
ат

ь
я
 

п
о
д

ст
ат

ь
я
 

эл
ем

ен
т 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  2 0

0 

0

0 

0

0

0 

0

0 

0

0

0

0 

00

0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

7 843 

390,24 

7 843 

390,2

4 

100,00 

6

0

8 

2 0

2 

0

0 

0

0

0 

0

0 

0

0

0

0 

00

0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ,  КРОМЕ 

БЮДЖЕТОВ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

7 843 

390,24 

7 843 

390,2

4 

100,0 



6

0

8 

2 0

2 

1

0 

0

0

0 

0

0 

0

0

0

0 

15

0 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 878 

303,65 

2 878 

303,6

5 

100,0 

6

0

8 

2 0

2 

1

5 

0

0

1 

0

0 

0

0

0

0 

15

0 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  

2 851 

760,65 

2 851 

760,6

5 

100,0 

6

0

8 

2 0

2 

1

5 

0

0

1 

1

0 

0

0

0

0 

15

0 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2 851 

760,65 

2 851 

760,6

5 

100,0 

6

0

8 

2 0

2 

1

9 

9

9

9 

0

0 

0

0

0

0 

15

0 

Прочие дотации 26 

543,00 

26 

543,0

0 

100,0 

6

0

8 

2 0

2 

1

9 

9

9

9 

0

0 

0

0

0

0 

15

0 

Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений 

26 

543,00 

26 

543,0

0 

100,0 

6

0

8 

2 0

2 

2

0 

0

0

0 

0

0 

0

0

0

0 

00

0 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 000 

000,00 

2 000 

000,0

0 

100,0 

6

0

8 

2 0

2 

2

9 

9

9

9 

0

0 

0

0

0

0 

15

0 

Прочие субсидии 2 000 

000,00 

2 000 

000,0

0 

100,0 

6

0

8 

2 0

2 

2

9 

9

9

9 

1

0 

0

0

0

0 

15

0 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

2 000 

000,00 

2 000 

000,0

0 

100,0 

6

0

8 

2 0

2 

3

0 

0

0

0 

1

0 

0

0

0

0 

15

0 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации  

68 

394,00 

68 

394,0

0 

100,0 

6

0

8 

2 0

2 

3

5 

1

1

8 

1

0 

0

0

0

0 

15

0 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

68 

394,00 

68 

394,0

0 

100,0 

6

0

8 

2 0

2 

4

0 

0

0

0 

0

0 

0

0

0

0 

15

0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

2 896 

692,59 

2 896 

692,5

9 

100,0 

6

0

8 

2 0

2 

4

9 

9

9

9 

0

0 

0

0

0

0 

00

00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

2 896 

692,59 

2 896 

692,5

9 

100,0 

6

0

8 

2 0

2 

4

9 

9

9

9 

1

0 

0

0

0

0 

15

0 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

2 896 

692,59 

2 896 

692,5

9 

100,0 

                Всего доходов 7 843 7 843 100,00 



390,24 390,2

4 

 

      Приложение №4 

     к Решению совета 

Щербакинского   сельского 

поселения " Об исполнении 

бюджета Щербакинского  

сельского поселения за 2022 год"  

№ 155 от "24" апреля 2023г 

     

Исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов  за 2021 год  

классификации расходов бюджета 

Наименование Коды      

классиф

ика ции  

расходо

в    

бюджет

а 

 

Утверждено   

Решением 

Совета 

Щербакинс

кого   

сельского 

поселения 

Саргатского 

муниципаль

ного района 

"О  

бюджете 

Щербакинс

кого 

сельского 

поселения 

на 2022 

год", 

рублей 

  

Профинанс

и ровано за  

2022 год, 

рублей  

Исполнено  

за 2022 год, 

рублей 

Процент 

исполнения 

расходов 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

 к
 у

тв
ер

ж
д

ен
н

о
м

у
 Р

еш
ен

и
ем

 С
о
в
ет

а 

Щ
ер

б
ак

и
н

ск
о
го

  
 с

ел
ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 

С
ар

га
тс

к
о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 

"О
  
б

ю
д

ж
ет

е 
Щ

ер
б

ак
и

н
ск

о
го

 

се
л
ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 н

а 
2
0
2
2
 г

о
д

",
 

р
у
б

л
ей

 

к
 п

р
о
ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

н
ы

м
 р

ас
х
о
д

ам
 з

а 

2
0
2
2
 г

о
д

 
1 2   3 4 5 6 7 

Общегосударст

венные 

вопросы 

01 00 5 653 747,41 5 653 

747,41 

5 653 747,41 100,0 100,0 

Функциониров

ание высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципальног

о образования  

01 02 718 934,54 718 934,54 718 934,54 100,0 100,0 

Функциониров

ание 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

01 04 1 840 500,59 1 840 

500,59 

1 840 500,59 100,0 100,0 



исполнительны

х органов 

государственно

й власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций                 

Другие 

общегосударст

венные 

вопросы  

01 13 3 094 312,28 3 094 

312,28 

3 094 312,28 100,0 100,0 

Национальная 

оборона 

02 00 68 394,00 68 394,00 68 394,00 100,0 100,0 

Мобилизацион

ная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03 68 394,00 68 394,00 68 394,00 100,0 100,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохраните

льная 

деятельность 

03 00 246 682,18 246 682,18 246 682,18 100,0 100,0 

Обеспечение 

пожарной  

безопасности 

03 10 246 682,18 246 682,18 246 682,18 100,0 100,0 

Национальная 

экономика 

04 00 3 405 340,44 3 405 

340,44 

3 308 639,60 97,2 97,16 

Общеэкономич

еские вопросы 

04 01 116 381,34 116 381,34 116 381,34 100,0 100,0 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды)            

04 09 3 188 959,10 3 188 

959,10 

3 092 258,26 97,0 96,97 

Другие 

вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

04 12 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,0 100,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство  

05 00 39 287,42 39 287,42 39 287,42 100,0 100,0 

Благоустройств

о 

05 03 39 287,42 39 287,42 39 287,42 100,0 100,0 

Образование 07 00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 100,0 100,0 

Развитие 

кадрового 

потенциала 

муниципальног

о образования 

07 05 3 800,00 3 800,00 3 800,00 100,0 100,0 

Молодежная 

политика 

07 07 2 200,00 2 200,00 2 200,00 100,0 100,0 



Физическая 

культура и 

спорт 

11 01 58 160,00 58 160,00 58 160,00 100,0 100,0 

Физическая 

культура 

11 01 58 160,00 58 160,00 58 160,00 100,0 100,0 

Всего 

расходов 

    9 477 611,45 9 477 

611,45 

9 380 910,61 98,98 98,98 

 

             Прило

жение 

№ 5 

           к решению Совета 

Щербакинского 

сельского поселения " 

Об исполнении бюджета 

Щербакинского 

сельского поселения за 

2022 год" № 155 от "24" 

апреля 2023 года .  

 

Исполнение расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов за 2022год 

              

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета 

     Коды классификации расходов 

местного бюджета 

  

Утвер

ждено 

решен

ием 

Совета 

Щерба

кинск

ого  

поселе

ния 

«О 

бюдже

те 

Щерба

кинск

ого 

сельск

ого 

поселе

ния на 

2022 

год», 

рубле

й 

Испо

лнено 

за   

2022 

год, 

рубле

й 

Процен

т 

исполн

ения к 

утверж

денном

у 

Решен

ием 

Совета 

Щерба

кинско

го 

сельск

ого 

поселе

ния «О 

бюдже

те 

Щерба

кинско

го 

сельск

ого  

поселе

ния на 

2022 

год» Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р
я
д

и
те

л
ь
 с

р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а
 

р
аз

д
ел

 

п
о
д

р
аз

д
ел

 

целевая статья 
в
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



Администрация 

Щербакинского  

сельского поселения 

Саргатского 

муниципального района 

Омской области  

608                   9 477 

611,45 

9 380 

910,6

1 

98,98 

Общегосударственные 

вопросы 

608 0

1 

0

0 

              5 653 

747,41 

5 653 

747,4

1 

100,00 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

608 0

1 

0

2 

              718 

934,54 

718 

934,5

4 

100,00 

Муниципальная 

программа 

"Комплексное 

социально-

экономическое развитие  

Щербакинского 

сельского  поселения 

Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

1 

0

2 

1

8 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   718 

934,54 

718 

934,5

4 

100,00 

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление  

муниципальными 

финансами и 

имуществом в 

Щербакинском  сельском  

поселении Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

1 

0

2 

1

8 

1 0

0 

0 0

0

0 

0   718 

934,54 

718 

934,5

4 

100,00 

Ведомственная целевая 

программа "Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации  

Щербакинского  

сельского  поселения 

Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

1 

0

2 

1

8 

1 0

1 

0 0

0

0 

0   718 

934,54 

718 

934,5

4 

100,00 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления  

Щербакинского  

сельского  поселения 

608 0

1 

0

2 

1

8 

1 0

1 

1 9

9

8 

0   541 

507,38 

541 

507,3

8 

100,00 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

608 0

1 

0

2 

1

8 

1 0

1 

1 9

9

8 

0 10

0 

541 

507,38 

541 

507,3

8 

100,00 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

608 0

1 

0

2 

1

8 

1 0

1 

1 9

9

8 

0 12

0 

541 

507,38 

541 

507,3

8 

100,00 

Финансовое обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления в части 

оплаты труда работников 

органов местного 

самоуправления 

608 0

1 

0

2 

1

8 

1 0

1 

8 0

0

0

0 

0   177 

427,16 

177 

427,1

6 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

608 0

1 

0

2 

1

8 

1 0

1 

8 1

2

6

0 

0 10

0 

177 

427,16 

177 

427,1

6 

100,00 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

608 0

1 

0

2 

1

8 

1 0

1 

8 1

2

6

0 

0 12

0 

177 

427,16 

177 

427,1

6 

100,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

608 0

1 

0

4 

              1 840 

500,59 

1 840 

500,5

9 

100,00 



Муниципальная 

программа 

"Комплексное 

социально-

экономическое развитие 

Щербакинского  

сельского  поселения 

Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

1 

0

4 

1

8 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   1 840 

500,59 

1 840 

500,5

9 

100,00 

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление  

муниципальными 

финансами и 

имуществом в  

Щербакинского  

сельском  поселении 

Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

1 

0

4 

1

8 

1 0

0 

0 0

0

0 

0   1 723 

919,59 

1 723 

919,5

9 

100,00 

Ведомственная целевая 

программа "Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации  

Щербакинского  

сельского  поселения 

Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

1 

0

4 

1

8 

1 0

1 

0 0

0

0 

0   1 723 

919,59 

1 723 

919,5

9 

100,00 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления  

Щербакинского 

сельского  поселения 

608 0

1 

0

4 

1

8 

1 0

1 

1 9

9

8 

0   1 545 

492,95 

1 545 

492,9

5 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

608 0

1 

0

4 

1

8 

1 0

1 

1 9

9

8 

0 10

0 

760 

953,11 

760 

953,1

1 

100,00 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

608 0

1 

0

4 

1

8 

1 0

1 

1 9

9

8 

0 12

0 

760 

953,11 

760 

953,1

1 

100,00 



органов 

Финансовое обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления в части 

оплаты труда работников 

органов местного 

самоуправления 

608 0

1 

0

4 

1

8 

1 0

1 

8 0

0

0

0 

0   178 

426,64 

178 

426,6

4 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

608 0

1 

0

4 

1

8 

1 0

1 

8 1

2

6

0 

0 10

0 

178 

426,64 

178 

426,6

4 

100,00 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

608 0

1 

0

4 

1

8 

1 0

1 

8 1

2

6

0 

0 12

0 

178 

426,64 

178 

426,6

4 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

1 

0

4 

1

8 

1 0

1 

1 9

9

8 

0 20

0 

723 

733,96 

723 

733,9

6 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

1 

0

4 

1

8 

1 0

1 

1 9

9

8 

0 24

0 

723 

733,96 

723 

733,9

6 

100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

608 0

1 

0

4 

1

8 

1 0

1 

1 9

9

8 

0 80

0 

60 

805,88 

60 

805,8

8 

100,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

608 0

1 

0

4 

1

8 

1 0

1 

1 9

9

8 

0 85

0 

60 

805,88 

60 

805,8

8 

100,00 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения, в соответствии 

с заключенными 

соглашениями на 

осуществление 

отдельных бюджетных 

полномочий 

608 0

1 

0

4 

1

8 

1 0

1 

9 1

0

4 

0   116 

581,00 

116 

581,0

0 

100,00 



Межбюджетные 

трансферты  

608 0

1 

0

4 

1

8 

1 0

1 

9 1

0

4 

0 50

0 

116 

581,00 

116 

581,0

0 

100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

608 0

1 

0

4 

1

8 

1 0

1 

9 1

0

4 

0 54

0 

116 

581,00 

116 

581,0

0 

100,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы  

608 0

1 

1

3 

              3 094 

312,28 

3 094 

312,2

8 

100,00 

Муниципальная 

программа 

"Комплексное 

социально-

экономическое развитие  

Щербакинского  

сельского  поселения 

Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

1 

1

3 

1

8 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   3 094 

312,28 

3 094 

312,2

8 

100,00 

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление  

муниципальными 

финансами и 

имуществом в  

Щербакинском сельском  

поселении Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

1 

1

3 

1

8 

1 0

0 

0 0

0

0 

0   3 094 

312,28 

3 094 

312,2

8 

100,00 

Систематизация учета 

объектов недвижимости, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности  

Щербакинского  

сельского  поселения 

608 0

1 

1

3 

1

8 

1 0

2 

0 0

0

0 

0   3 094 

312,28 

3 094 

312,2

8 

100,00 

Учет, содержание, 

обслуживание 

материально-

техническое обеспечение 

объектов, находящихся в 

собственности  

Щербакинского 

сельского поселения  

608 0

1 

1

3 

1

8 

1 0

2 

1 0

0

3 

0   1 246 

300,26 

1 246 

300,2

6 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

1 

1

3 

1

8 

1 0

2 

1 0

0

3 

0 20

0 

1 242 

917,52 

1 242 

917,5

2 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

1 

1

3 

1

8 

1 0

2 

1 0

0

3 

0 24

0 

1 242 

917,52 

1 242 

917,5

2 

100,00 

Иные бюджетные 608 0 1 1 1 0 1 0 0 80 3 3 0,00 



ассигнования 1 3 8 2 0

3 

0 382,74 382,7

4 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

608 0

1 

1

3 

1

8 

1 0

2 

1 0

0

3 

0 85

0 

3 

382,74 

3 

382,7

4 

0,00 

Оплата потребления 

топливно-

энергетических ресурсов 

поселения 

608 0

1 

1

3 

1

8 

1 0

2 

8 1

2

0

0 

0   1 846 

512,02 

1 846 

512,0

2 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

1 

1

3 

1

8 

1 0

2 

8 1

2

0

0 

0 20

0 

1 846 

512,02 

1 846 

512,0

2 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

1 

1

3 

1

8 

1 0

2 

8 1

2

0

0 

0 24

0 

1 846 

512,02 

1 846 

512,0

2 

100,00 

Создание условий для 

деятельности народных 

дружин, участвующих в 

охране общественного 

порядка 

608 0

1 

1

3 

1

8 

6 0

1 

1 0

0

4 

0   1 

500,00 

1 

500,0

0 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

1 

1

3 

1

8 

6 0

1 

1 0

0

4 

0 20

0 

1 

500,00 

1 

500,0

0 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

1 

1

3 

1

8 

6 0

1 

1 0

0

4 

0 24

0 

1 

500,00 

1 

500,0

0 

100,00 

Национальная Оборона 608 0

2 

0

0 

              68 

394,00 

68 

394,0

0 

100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

608 0

2 

0

3 

              68 

394,00 

68 

394,0

0 

100,00 

Муниципальная 

программа 

"Комплексное 

социально-

экономическое развитие  

Щербакинского  

сельского  поселения 

Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

2 

0

3 

1

8 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   68 

394,00 

68 

394,0

0 

100,00 



Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление  

муниципальными 

финансами и 

имуществом в 

Щербакинском сельском  

поселении Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

2 

0

3 

1

8 

1 0

0 

0 0

0

0 

0   68 

394,00 

68 

394,0

0 

100,00 

Ведомственная целевая 

программа "Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации 

Щербакинского 

сельского  поселения 

Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

2 

0

3 

1

8 

1 0

1 

0 0

0

0 

0   68 

394,00 

68 

394,0

0 

100,00 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

608 0

2 

0

3 

1

8 

1 0

1 

5 1

1

8 

2   68 

394,00 

68 

394,0

0 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

608 0

2 

0

3 

1

8 

1 0

1 

5 1

1

8 

2 10

0 

68 

394,00 

68 

394,0

0 

100,00 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

608 0

2 

0

3 

1

8 

1 0

1 

5 1

1

8 

2 12

0 

68 

394,00 

68 

394,0

0 

100,00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

608 0

3 

                246 

682,18 

246 

682,1

8 

100,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

608 0

3 

1

0 

1

8 

4 0

0 

0 0

0

0 

0   246 

682,18 

246 

682,1

8 

100,00 



Гражданская оборона, 

защита населения и 

территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций 

608 0

3 

1

0 

1

8 

4 0

1 

0 0

0

0 

0   20 

579,34 

20 

579,3

4 

100,00 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

гражданской обороне, 

защите населения и 

территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций 

608 0

3 

1

0 

1

8 

4 0

1 

1 0

0

1 

0   20 

579,34 

20 

579,3

4 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

3 

1

0 

1

8 

4 0

1 

1 0

0

1 

0 20

0 

20 

579,34 

20 

579,3

4 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

3 

1

0 

1

8 

4 0

1 

1 0

0

1 

0 24

0 

20 

579,34 

20 

579,3

4 

100,00 

Повышение пожарной 

безопасности в 

Щербакинском сельском 

поселении 

608 0

3 

1

0 

1

8 

4 0

2 

0 0

0

0 

0   226 

102,84 

226 

102,8

4 

100,00 

Проведение 

мероприятий по 

обеспечению первичных 

средств пожаротушения 

608 0

3 

1

0 

1

8 

4 0

2 

1 0

0

1 

0   2 

270,00 

2 

270,0

0 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

3 

1

0 

1

8 

4 0

2 

1 0

0

1 

0 20

0 

2 

270,00 

2 

270,0

0 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

3 

1

0 

1

8 

4 0

2 

1 0

0

1 

0 24

0 

2 

270,00 

2 

270,0

0 

100,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности, защита 

населения и территории 

от чрезвычайных 

ситуаций 

608 0

3 

1

0 

1

8 

4 0

2 

8 1

2

5 

0   73 

832,84 

73 

832,8

4 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

3 

1

0 

1

8 

4 0

2 

8 1

2

5 

0 20

0 

73 

832,84 

73 

832,8

4 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

3 

1

0 

1

8 

4 0

2 

8 1

2

5 

0 24

0 

73 

832,84 

73 

832,8

4 

100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

608 0

3 

1

0 

1

8 

4 0

2 

8 1

2

5 

0 80

0 

150 

000,00 

150 

000,0

0 

100,00 



Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

608 0

3 

1

0 

1

8 

4 0

2 

8 1

2

5 

0 85

0 

150 

000,00 

150 

000,0

0 

100,00 

Национальная экономика 608 0

4 

0

0 

              3 405 

340,44 

3 308 

639,6

0 

97,16 

Общеэкономические 

вопросы 

608 0

4 

0

1 

              116 

381,34 

116 

381,3

4 

100,00 

Муниципальная 

программа 

"Комплексное 

социально-

экономическое развитие   

Щербакинского 

сельского  поселения 

Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

4 

0

1 

1

8 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   116 

381,34 

116 

381,3

4 

100,00 

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление  

муниципальными 

финансами и 

имуществом в 

Щербакинского  

сельском  поселении 

Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

4 

0

1 

1

8 

1 0

0 

0 0

0

0 

0   116 

381,34 

116 

381,3

4 

100,00 

Содействие занятости 

населения  

Щербакинского  

сельского  поселения 

608 0

4 

0

1 

1

8 

1 0

3 

0 0

0

0 

0   116 

381,34 

116 

381,3

4 

100,00 

Содействие 

работодателями 

обеспечения занятости 

отдельных категорий 

граждан 

608 0

4 

0

1 

1

8 

1 0

3 

1 0

0

1 

0   7 

385,53 

7 

385,5

3 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

608 0

4 

0

1 

1

8 

1 0

3 

1 0

0

1 

0 10

0 

7 

385,53 

7 

385,5

3 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

608 0

4 

0

1 

1

8 

1 0

3 

1 0

0

1 

0 11

0 

7 

385,53 

7 

385,5

3 

100,00 



Организация и 

проведение 

общественных работ на 

территории сельского 

поселения 

608 0

4 

0

1 

1

8 

1 0

3 

7 0

1

4 

0   70 

493,93 

70 

493,9

3 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

608 0

4 

0

1 

1

8 

1 0

3 

7 0

1

4 

0 10

0 

70 

493,93 

70 

493,9

3 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

608 0

4 

0

1 

1

8 

1 0

3 

7 0

1

4 

0 11

0 

70 

493,93 

70 

493,9

3 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

608 0

4 

0

1 

1

8 

1 0

3 

S 0

1

4 

0 10

0 

38 

501,88 

38 

501,8

8 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

608 0

4 

0

1 

1

8 

1 0

3 

S 0

1

4 

0 11

0 

38 

501,88 

38 

501,8

8 

100,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

608 0

4 

0

9 

              3 188 

959,10 

3 092 

258,2

6 

96,97 

Муниципальная 

программа 

"Комплексное 

социально-

экономическое развитие  

Щербакинского 

сельского  поселения 

Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

4 

0

9 

1

8 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   3 188 

959,10 

3 092 

258,2

6 

96,97 

Подпрограмма "Развитие 

транспортной системы в 

Щербакинском сельском 

поселении Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

0 

0 0

0

0 

0   3 188 

959,10 

3 092 

258,2

6 

96,97 



Ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения в поселении 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

1 

0 0

0

0 

0   2 619 

156,00 

2 619 

156,0

0 

100,00 

Текущий ремонт дорог 

общего пользования 

ул.Кооперативная 

с.Щербаки 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

1 

1 0

0

1 

0   148 

169,60 

148 

169,6

0 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

1 

1 0

0

1 

0 20

0 

148 

169,60 

148 

169,6

0 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

1 

1 0

0

1 

0 24

0 

148 

169,60 

148 

169,6

0 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

1 

7 0

3

4 

0 20

0 

2 000 

000,00 

2 000 

000,0

0 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

1 

7 0

3

4 

0 24

0 

2 000 

000,00 

2 000 

000,0

0 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

1 

S 0

3

4 

0 20

0 

220 

986,40 

220 

986,4

0 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

1 

S 0

3

4 

0 24

0 

220 

986,40 

220 

986,4

0 

100,00 

Осуществление 

дорожной деятельности 

в границах населенных 

пунктов поселения и 

обеспечения 

безопасности дорожного 

движения 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

1 

8 1

0

3 

0   250 

000,00 

250 

000,0

0 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

1 

8 1

0

3 

0 20

0 

250 

000,00 

250 

000,0

0 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

1 

8 1

0

3 

0 24

0 

250 

000,00 

250 

000,0

0 

100,00 

Обеспечение 

безопасности дорожного 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

2 

0 0

0

0   569 

803,10 

473 

102,2

83,03 



движения 0 6 

Обеспечение 

приобретения, установки 

и обслуживания 

приборов освещения на 

улично-дорожной сети 

Щербакинского 

сельского поселения  

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

2 

1 0

0

1 

0   70 

000,00 

58 

174,0

0 

83,11 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

2 

1 0

0

1 

0 20

0 

70 

000,00 

58 

174,0

0 

83,11 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

2 

1 0

0

1 

0 24

0 

70 

000,00 

58 

174,0

0 

83,11 

Содержание 

автомобильных дорог 

Щербакинского 

сельского  поселения 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

2 

1 0

0

3 

0   499 

803,10 

414 

928,2

6 

83,02 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

2 

1 0

0

3 

0 20

0 

499 

803,10 

414 

928,2

6 

83,02 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

4 

0

9 

1

8 

3 0

2 

1 0

0

3 

0 24

0 

499 

803,10 

414 

928,2

6 

83,02 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

608 0

4 

1

2 

0

0 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   100 

000,00 

100 

000,0

0 

100,00 

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

муниципальными 

финансами и 

имуществом в 

Щербакинском сельском 

поселении Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

4 

1

2 

1

8 

1 0

0 

0 0

0

0 

0   100 

000,00 

100 

000,0

0 

100,00 

Систематизация учета 

объектов недвижимости, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Щербакинского 

сельского поселения 

608 0

4 

1

2 

1

8 

1 0

2 

0 0

0

0 

0   100 

000,00 

100 

000,0

0 

100,00 



Проведение 

мероприятий по 

межеванию территорий 

поселений 

608 0

4 

1

2 

1

8 

1 0

2 

8 1

3

0 

0   100 

000,00 

100 

000,0

0 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

4 

1

2 

1

8 

1 0

2 

8 1

3

0 

0 20

0 

100 

000,00 

100 

000,0

0 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

4 

1

2 

1

8 

1 0

2 

8 1

3

0 

0 24

0 

100 

000,00 

100 

000,0

0 

100,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

608 0

5 

0

0 

              39 

287,42 

39 

287,4

2 

100,00 

Благоустройство 608 0

5 

0

3 

1

8 

            39 

287,42 

39 

287,4

2 

100,00 

Уличное освещение 608 0

5 

0

3 

1

8 

2 0

2 

1 0

0

1 

0   9 

240,00 

9 

240,0

0 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

5 

0

3 

1

8 

2 0

2 

1 0

0

1 

0 20

0 

9 

240,00 

9 

240,0

0 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

5 

0

3 

1

8 

2 0

2 

1 0

0

1 

0 24

0 

9 

240,00 

9 

240,0

0 

100,00 

Содержание и уборка 

территорий улиц, 

площадей, тротуаров 

608 0

5 

0

3 

1

8 

2 0

2 

1 0

0

2 

0   19 

954,70 

19 

954,7

0 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

5 

0

3 

1

8 

2 0

2 

1 0

0

2 

0 20

0 

19 

954,70 

19 

954,7

0 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

5 

0

3 

1

8 

2 0

2 

1 0

0

2 

0 24

0 

19 

954,70 

19 

954,7

0 

100,00 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

608 0

5 

0

3 

1

8 

2 0

2 

1 0

0

4 

0   10 

092,72 

10 

092,7

2 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

5 

0

3 

1

8 

2 0

2 

1 0

0

4 

0 20

0 

10 

092,72 

10 

092,7

2 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

608 0

5 

0

3 

1

8 

2 0

2 

1 0

0

4 

0 24

0 

10 

092,72 

10 

092,7

2 

100,00 



(муниципальных) нужд 

Образование 608 0

7 

0

0 

0

0 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   6 

000,00 

6 

000,0

0 

100,00 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

608 0

7 

0

5 

0

0 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   3 

800,00 

3 

800,0

0 

100,00 

Муниципальная 

программа 

"Комплексное 

социально-

экономическое развитие   

Щербакинского 

сельского  поселения 

Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

7 

0

5 

1

8 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   3 

800,00 

3 

800,0

0 

100,00 

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление, управление 

муниципальными 

финансами и 

имуществом в 

Щербакинском сельском 

поселении Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

7 

0

5 

1

8 

1 0

0 

0 0

0

0 

0   3 

800,00 

3 

800,0

0 

100,00 

Ведомственная целевая 

программа "Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации 

Щербакинского 

сельского поселения 

Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

7 

0

5 

1

8 

1 0

1 

0 0

0

0 

0   3 

800,00 

3 

800,0

0 

100,00 

Развитие кадрового 

потенциала 

муниципального 

образования 

608 0

7 

0

5 

1

8 

1 0

1 

1 0

0

3 

0   3 

800,00 

3 

800,0

0 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

7 

0

5 

1

8 

1 0

1 

1 0

0

3 

0 20

0 

3 

800,00 

3 

800,0

0 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

608 0

7 

0

5 

1

8 

1 0

1 

1 0

0

3 

0 24

0 

3 

800,00 

3 

800,0

0 

100,00 



(муниципальных) нужд 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

608 0

7 

0

7 

              2 

200,00 

2 

200,0

0 

100,00 

Муниципальная 

программа 

"Комплексное 

социально-

экономическое развитие   

Щербакинского 

сельского  поселения 

Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 0

7 

0

7 

1

8 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   2 

200,00 

2 

200,0

0 

100,00 

Подпрограмма 

"Профилактика 

наркомании на 

территории 

Щербакинского 

сельского  поселения" 

608 0

7 

0

7 

1

8 

5 0

0 

0 0

0

0 

0   2 

200,00 

2 

200,0

0 

100,00 

Создание единой 

системы профилактики с 

целью максимального 

устранения потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ 

на территории 

Щербакинского 

сельского  поселения 

608 0

7 

0

7 

1

8 

5 0

1 

0 0

0

0 

0   2 

200,00 

2 

200,0

0 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

7 

0

7 

1

8 

5 0

1 

1 0

0

1 

0   2 

200,00 

2 

200,0

0 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

7 

0

7 

1

8 

5 0

1 

1 0

0

1 

0 20

0 

2 

200,00 

2 

200,0

0 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 0

7 

0

7 

1

8 

5 0

1 

1 0

0

1 

0 24

0 

2 

200,00 

2 

200,0

0 

100,00 

Физическая культура и 

спорт 

608 1

1 

0

0 

              58 

160,00 

58 

160,0

0 

100,00 

Физическая культура 608 1

1 

0

1 

              58 

160,00 

58 

160,0

0 

100,00 



Муниципальная 

программа "Социально - 

экономическое развитие 

Щербакинского 

сельского  поселения 

Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

608 1

1 

0

1 

1

8 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   58 

160,00 

58 

160,0

0 

100,00 

Подпрограмма 

"Профилактика 

наркомании на 

территории 

Щербакинского 

сельского  поселения" 

608 1

1 

0

1 

1

8 

5 0

0 

0 0

0

0 

0   58 

160,00 

58 

160,0

0 

100,00 

Создание единой 

системы профилактики с 

целью максимального 

устранения потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ 

на территории 

Щербакинскогосельског

о  поселения 

608 1

1 

0

1 

1

8 

5 0

1 

0 0

0

0 

0   58 

160,00 

58 

160,0

0 

100,00 

Организация и 

проведение 

тематических, 

спортивных 

мероприятий 

профилактического 

направления для 

подростков и молодежи 

608 1

1 

0

1 

1

8 

5 0

1 

1 0

0

3 

0   8 

160,00 

8 

160,0

0 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 1

1 

0

1 

1

8 

5 0

1 

1 0

0

3 

0 20

0 

8 

160,00 

8 

160,0

0 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 1

1 

0

1 

1

8 

5 0

1 

1 0

0

3 

0 24

0 

8 

160,00 

8 

160,0

0 

100,00 

Приобретение 

спортивного инвентаря и 

оборудования 

608 1

1 

0

1 

1

8 

5 0

1 

8 1

2

2 

0   50 

000,00 

50 

000,0

0 

100,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 1

1 

0

1 

1

8 

5 0

1 

8 1

2

2 

0 20

0 

50 

000,00 

50 

000,0

0 

100,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

608 1

1 

0

1 

1

8 

5 0

1 

8 1

2

2 

0 24

0 

50 

000,00 

50 

000,0

0 

100,00 

ВСЕГО 608                   9 477 

611,45 

9 380 

910,6

98,98 



1 

 

          Приложе

ние № 5 

        к решению Совета 

Щербакинского сельского 

поселения " Об исполнении 

бюджета Щербакинского 

сельского поселения за 2022 

год" № 155 от 24 апреля 2023 

года .  

 

Исполнение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам п 

поподгруппам расходов клсификации расходов бюджета за 2022год 

           

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета 

     Коды 

классификации 

расходов местного 

бюджета 

  

Утвержде

но 

решением 

Совета 

Щербаки

нского  

поселени

я «О 

бюджете 

Щербаки

нского 

сельского 

поселени

я на 2022 

год», 

рублей 

Испол

нено за   

2022 

год, 

рублей 

Процент 

исполне

ния к 

утвержд

енному 

Решение

м Совета 

Щербаки

нского 

сельског

о 

поселени

я «О 

бюджете 

Щербаки

нского 

сельског

о  

поселени

я на 2022 

год» 

целевая статья 

в
и

д
 р

ас
х
о
д

о
в
 

1 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

"Комплексное социально-

экономическое развитие  

Щербакинского сельского  

поселения Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

1

8 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   9 477 

611,45 

9 380 

910,61 

98,98 

Подпрограмма 

"Муниципальное управление, 

управление  муниципальными 

финансами и имуществом в 

Щербакинском  сельском  

поселении Саргатского 

муниципального района 

1

8 

1 0

0 

0 0

0

0 

0   5 940 

822,75 

5 940 

822,75 

100,00 



Омской области" 

Ведомственная целевая 

программа "Повышение 

эффективности деятельности 

администрации  

Щербакинского  сельского  

поселения Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

1

8 

1 0

1 

0 0

0

0 

0   2 631 

629,13 

2 631 

629,13 

100,00 

Ведомственная целевая 

программа "Повышение 

эффективности деятельности 

администрации  

Щербакинского  сельского  

поселения Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

1

8 

1 0

1 

0 0

0

0 

0   2 631 

629,13 

2 631 

629,13 

100,00 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления  

Щербакинского сельского  

поселения 

1

8 

1 0

1 

1 9

9

8 

0   2 087 

000,33 

2 087 

000,33 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1

8 

1 0

1 

1 9

9

8 

0 100 1 302 

460,49 

1 302 

460,49 

100,00 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

1

8 

1 0

1 

1 9

9

8 

0 120 1 302 

460,49 

1 302 

460,49 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

1 0

1 

1 9

9

8 

0 200 723 

733,96 

723 

733,96 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

1 0

1 

1 9

9

8 

0 240 723 

733,96 

723 

733,96 

100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

1

8 

1 0

1 

1 9

9

8 

0 800 60 805,88 60 

805,88 

100,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

1

8 

1 0

1 

1 9

9

0 850 60 805,88 60 

805,88 

100,00 



8 

Развитие кадрового 

потенциала муниципального 

образования 

1

8 

1 0

1 

1 0

0

3 

0   3 800,00 3 

800,00 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

1 0

1 

1 0

0

3 

0 200 3 800,00 3 

800,00 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

1 0

1 

1 0

0

3 

0 240 3 800,00 3 

800,00 

100,00 

Финансовое обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в части 

оплаты труда работников 

органов местного 

самоуправления 

1

8 

1 0

1 

8 1

2

6 

0   355 

853,80 

355 

853,80 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1

8 

1 0

1 

8 1

2

6 

0 100 355 

853,80 

355 

853,80 

100,00 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

1

8 

1 0

1 

8 1

2

6 

0 120 355 

853,80 

355 

853,80 

100,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения, в 

соответствии с заключенными 

соглашениями на 

осуществление отдельных 

бюджетных полномочий 

1

8 

1 0

1 

9 1

0

4 

0   116 

581,00 

116 

581,00 

100,00 

Межбюджетные трансферты  1

8 

1 0

1 

9 1

0

4 

0 500 116 

581,00 

116 

581,00 

100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

1

8 

1 0

1 

9 1

0

4 

0 540 116 

581,00 

116 

581,00 

100,00 

Ведомственная целевая 

программа "Повышение 

эффективности деятельности 

администрации 

Щербакинского сельского  

поселения Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

1

8 

1 0

1 

0 0

0

0 

0   68 394,00 68 

394,00 

100,00 



Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

1

8 

1 0

1 

5 1

1

8 

2   68 394,00 68 

394,00 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1

8 

1 0

1 

5 1

1

8 

2 100 68 394,00 68 

394,00 

100,00 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

1

8 

1 0

1 

5 1

1

8 

2 120 68 394,00 68 

394,00 

100,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное социально-

экономическое развитие 

Щербакинского сельского  

поселения Саргатского 

муниципального района 

Омской области (2014-2020 

годы)" 

1

8 

0 0

0 

0 0

0

0 

    3 192 

812,28 

3 192 

812,28 

100,00 

Подпрограмма 

"Муниципальное управление, 

управление  муниципальными 

финансами и имуществом в 

Щербакинском сельском  

поселении Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

1

8 

1 0

0 

0 0

0

0 

0   3 192 

812,28 

3 192 

812,28 

100,00 

Систематизация учета 

объектов недвижимости, 

находящихся в муниципальной 

собственности  

Щербакинского  сельского  

поселения 

1

8 

1 0

2 

0 0

0

0 

0   3 192 

812,28 

3 192 

812,28 

100,00 

Учет, содержание, 

обслуживание материально-

техническое обеспечение 

объектов, находящихся в 

собственности  

Щербакинского сельского 

поселения  

1

8 

1 0

2 

1 0

0

3 

0   1 246 

300,26 

1 246 

300,26 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

1 0

2 

1 0

0

3 

0 200 1 242 

917,52 

1 242 

917,52 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

1 0

2 

1 0

0

3 

0 240 1 242 

917,52 

1 242 

917,52 

100,00 



Иные бюджетные 

ассигнования 

1

8 

1 0

2 

1 0

0

3 

0 800 3 382,74 3 

382,74 

100,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

1

8 

1 0

2 

1 0

0

3 

0 850 3 382,74 3 

382,74 

100,00 

Оплата потребления топливно-

энергетических ресурсов 

поселения 

1

8 

1 0

2 

8 1

2

0 

0   1 846 

512,02 

1 846 

512,02 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

1 0

2 

8 1

2

0 

0 200 1 846 

512,02 

1 846 

512,02 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

1 0

2 

8 1

2

0 

0 240 1 846 

512,02 

1 846 

512,02 

100,00 

Проведение мероприятий по 

межеванию территорий 

поселений 

1

8 

1 0

2 

8 1

3

0 

0   100 

000,00 

100 

000,00 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

1 0

2 

8 1

3

0 

0 200 100 

000,00 

100 

000,00 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

1 0

2 

8 1

3

0 

0 240 100 

000,00 

100 

000,00 

100,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное социально-

экономическое развитие   

Щербакинского сельского  

поселения Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

1

8 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   116 

381,34 

116 

381,34 

100,00 

Подпрограмма 

"Муниципальное управление, 

управление  муниципальными 

финансами и имуществом в 

Щербакинского  сельском  

поселении Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

1

8 

1 0

0 

0 0

0

0 

0   116 

381,34 

116 

381,34 

100,00 

Содействие занятости 

населения  Щербакинского  

сельского  поселения 

1

8 

1 0

3 

0 0

0

0 

0   116 

381,34 

116 

381,34 

100,00 

Содействие работодателями 

обеспечения занятости 

отдельных категорий граждан 

1

8 

1 0

3 

1 0

0

1 

0   7 385,53 7 

385,53 

100,00 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1

8 

1 0

3 

1 0

0

1 

0 100 7 385,53 7 

385,53 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

1

8 

1 0

3 

1 0

0

1 

0 110 7 385,53 7 

385,53 

100,00 

Организация и проведение 

общественных работ на 

территории сельского 

поселения 

1

8 

1 0

3 

7 0

1

4 

0   70 493,93 70 

493,93 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1

8 

1 0

3 

7 0

1

4 

0 100 70 493,93 70 

493,93 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

1

8 

1 0

3 

7 0

1

4 

0 110 70 493,93 70 

493,93 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1

8 

1 0

3 

S 0

1

4 

0 100 38 501,88 38 

501,88 

100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

1

8 

1 0

3 

S 0

1

4 

0 110 38 501,88 38 

501,88 

100,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

граждан коммунальными 

услугами в Щербакинском 

сельском  поселении 

Саргатского муниципального 

района Омской области" 

1

8 

2 0

0 

0 0

0

0 

0   39 287,42 39 

287,42 

100,00 

Уличное освещение 1

8 

2 0

2 

1 0

0

1 

0   9 240,00 9 

240,00 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

2 0

2 

1 0

0

1 

0 200 9 240,00 9 

240,00 

100,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

2 0

2 

1 0

0

1 

0 240 9 240,00 9 

240,00 

100,00 

Содержание и уборка 

территорий улиц, площадей, 

тротуаров 

1

8 

2 0

2 

1 0

0

2 

0   19 954,70 19 

954,70 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

2 0

2 

1 0

0

2 

0 200 19 954,70 19 

954,70 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

2 0

2 

1 0

0

2 

0 240 19 954,70 19 

954,70 

100,00 

Организация и содержание 

мест захоронения 

1

8 

2 0

2 

1 0

0

4 

0   10 092,72 10 

092,72 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

2 0

2 

1 0

0

4 

0 200 10 092,72 10 

092,72 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

2 0

2 

1 0

0

4 

0 240 10 092,72 10 

092,72 

100,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное социально-

экономическое развитие   

Щербакинского сельского  

поселения Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

1

8 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   3 188 

959,10 

3 092 

258,26 

96,97 

Подпрограмма "Развитие 

транспортной системы в 

Щербакинском сельском 

поселении Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

1

8 

3 0

0 

0 0

0

0 

0   3 188 

959,10 

3 092 

258,26 

96,97 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в поселении 

1

8 

3 0

1 

0 0

0

0 

0   2 619 

156,00 

2 619 

156,00 

100,00 

Текущий ремонт дорог общего 

пользования ул.Кооперативная 

с.Щербаки 

1

8 

3 0

1 

1 0

0

0 

0   148 

169,60 

148 

169,60 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

3 0

1 

1 0

0

1 

0 200 148 

169,60 

148 

169,60 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

3 0

1 

1 0

0

1 

0 240 148 

169,60 

148 

169,60 

100,00 



Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

3 0

1 

7 0

3

4 

0 200 2 000 

000,00 

2 000 

000,00 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

3 0

1 

7 0

3

4 

0 240 2 000 

000,00 

2 000 

000,00 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

3 0

1 

S 0

3

4 

0 200 220 

986,40 

220 

986,40 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

3 0

1 

S 0

3

4 

0 240 220 

986,40 

220 

986,40 

100,00 

Осуществление дорожной 

деятельности в границах 

населенных пунктов поселения 

и обеспечения безопасности 

дорожного движения 

1

8 

3 0

1 

8 1

0

3 

0   250 

000,00 

250 

000,00 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

3 0

1 

8 1

0

3 

0 200 250 

000,00 

250 

000,00 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

3 0

1 

8 1

0

3 

0 240 250 

000,00 

250 

000,00 

100,00 

Обеспечение безопасности 

дорожного движения 

1

8 

3 0

2 

0 0

0

0 

0   569 

803,10 

473 

102,26 

83,03 

Обеспечение приобретения, 

установки и обслуживания 

приборов освещения на 

улично-дорожной сети 

Щербакинского сельского 

поселения  

1

8 

3 0

2 

1 0

0

1 

0   70 000,00 58 

174,00 

83,11 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

3 0

2 

1 0

0

1 

0 200 70 000,00 58 

174,00 

83,11 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

3 0

2 

1 0

0

1 

0 240 70 000,00 58 

174,00 

83,11 

Содержание автомобильных 

дорог Щербакинского 

сельского  поселения 

1

8 

3 0

2 

1 0

0

3 

0   499 

803,10 

414 

928,26 

83,02 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

3 0

2 

1 0

0

3 

0 200 499 

803,10 

414 

928,26 

83,02 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

3 0

2 

1 0

0

3 

0 240 499 

803,10 

414 

928,26 

83,02 

Муниципальная программа 

"Комплексное социально-

экономическое развитие   

Щербакинского сельского  

поселения Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

1

8 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   246 

682,18 

246 

682,18 

100,00 

Подпрограмма "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций и 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

Щербакинском сельском 

поселении" 

1

8 

4 0

0 

0 0

0

0 

0   246 

682,18 

246 

682,18 

100,00 

Гражданская оборона, защита 

населения и территории 

поселения от чрезвычайных 

ситуаций 

1

8 

4 0

1 

0 0

0

0 

0   246 

682,18 

246 

682,18 

100,00 

Организация и осуществление 

мероприятий по гражданской 

обороне, защите населения и 

территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций 

1

8 

4 0

1 

1 0

0

1 

0   20 579,34 20 

579,34 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

4 0

1 

1 0

0

1 

0 200 20 579,34 20 

579,34 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

4 0

1 

1 0

0

1 

0 240 20 579,34 20 

579,34 

100,00 

Повышение пожарной 

безопасности в Щербакинском 

сельском поселении 

1

8 

4 0

2 

0 0

0

0 

0   226 

102,84 

226 

102,84 

100,00 

Проведение мероприятий по 

обеспечению первичных 

средств пожаротушения 

1

8 

4 0

2 

1 0

0

1 

0   2 270,00 2 

270,00 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

4 0

2 

1 0

0

1 

0 200 2 270,00 2 

270,00 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

4 0

2 

1 0

0

1 

0 240 2 270,00 2 

270,00 

100,00 

Повышение пожарной 

безопасности в Щербакинском 

сельском поселении 

1

8 

4 0

2 

8 0

0

0 

0   73 832,84 73 

832,84 

100,00 



Обеспечение пожарной 

безопасности, защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

1

8 

4 0

2 

8 1

2

5 

0   73 832,84 73 

832,84 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

4 0

2 

8 1

2

5 

0 200 73 832,84 73 

832,84 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

4 0

2 

8 1

2

5 

0 240 73 832,84 73 

832,84 

100,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

1

8 

4 0

2 

8 1

2

5 

0 800 150 

000,00 

150 

000,00 

100,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

1

8 

4 0

2 

8 1

2

5 

0 850 150 

000,00 

150 

000,00 

100,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное социально-

экономическое развитие   

Щербакинского сельского  

поселения Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

1

8 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   60 360,00 60 

360,00 

100,00 

Подпрограмма "Профилактика 

наркомании на территории 

Щербакинского сельского  

поселения" 

1

8 

5 0

0 

0 0

0

0 

0   60 360,00 60 

360,00 

100,00 

Организация и проведение 

конкурсных программ по 

пропаганде здорового образа 

жизни среди населения 

1

8 

5 0

1 

1 0

0

1 

0   2 200,00 2 

200,00 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

5 0

1 

1 0

0

1 

0 200 2 200,00 2 

200,00 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

5 0

1 

1 0

0

1 

0 240 2 200,00 2 

200,00 

100,00 

Организация и проведение 

тематических, спортивных 

мероприятий 

профилактического 

направления для подростков и 

молодежи 

1

8 

5 0

1 

1 0

0

3 

0   8 160,00 8 

160,00 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

5 0

1 

1 0

0

3 

0 200 8 160,00 8 

160,00 

100,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

5 0

1 

1 0

0

3 

0 240 8 160,00 8 

160,00 

100,00 

Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования 

1

8 

5 0

1 

8 1

2

2 

0   50 000,00 50 

000,00 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

5 0

1 

8 1

2

2 

0 200 50 000,00 50 

000,00 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

5 0

1 

8 1

2

2 

0 240 50 000,00 50 

000,00 

100,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное социально-

экономическое развитие   

Щербакинского сельского  

поселения Саргатского 

муниципального района 

Омской области" 

1

8 

0 0

0 

0 0

0

0 

0   1 500,00 1 

500,00 

100,00 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений и 

предупреждений терроризма и 

экстремизма в Щербакинском 

сельском поселении" 

1

8 

6 0

0 

0 0

0

0 

0   1 500,00 1 

500,00 

100,00 

Решение проблем по 

предупреждению терроризма и 

экстремистской деятельности 

1

8 

6 0

1 

1 0

0

0 

0   1 500,00 1 

500,00 

100,00 

Создание условий для 

деятельности народных 

дружин, участвующих в 

охране общественного порядка 

1

8 

6 0

1 

1 0

0

4 

0   1 500,00 1 

500,00 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

6 0

1 

1 0

0

4 

0 200 1 500,00 1 

500,00 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1

8 

6 0

1 

1 0

0

4 

0 240 1 500,00 1 

500,00 

100,00 

 

          Приложения №7 

         к решению Совета 

Щербакинского сельского 

поселения " Об исполнении 

бюджета Щербакинского 

сельского поселения за 2022 

год" № 155 от "24"апреля 

2023 года .  



Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения по 

кодам классификации за 2022 год 

           

Коды классификации источников 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Наименование 

групп, подгрупп, 

статей, подстатей, 

элементов, видов 

источников,  

операций сектора 

государственного 

управления, 

относящихся к 

источникам 

финансирования 

дефицитов 

бюджетов 

Утвержде

но   

Решением 

Совета 

Щербакин

ского   

сельского 

поселения 

Саргатско

го 

муниципа

льного 

района "О 

бюджете 

Щербакин

ского 

сельского 

поселения 

на 2022 

год", 

рублей  

Испол

нено  

за 

2022 

год, 

рубле

й  

Процен

т 

исполне

ния к 

утвержд

енному 

Решени

ем 

Совета 

Щербак

инского   

сельско

го 

поселен

ия 

Саргатс

кого 

муници

пальног

о 

района 

"О 

бюджет

е 

Щербак

инского 

сельско

го 

поселен

ия на 

2022 

год", 

рублей Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 и

ст
о
ч
н

и
к
о
в
  
ф

и
н

ан
си

р
о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

то
в
  
 б

ю
д

ж
ет

о
в
  
  

Г
р
у
п

п
а 

П
о
д

гр
у
п

п
а 

Статья 

В
и

д
 и

ст
о
ч
н

и
к
а 

Классиф

икация 

операци

й 

сектора 

государс

твенног

о 

управле

ния,  

относящ

ихся к 

источни

кам   

финанси

рования 

дефицит

ов 

бюджет

ов  

С
та

ть
я 

п
о
д

ст
ат

ь
я 

эл
ем

ен
т 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

608 0

1 

0

5 

0

0 

0

0 

0

0 

00

00 

000 Изменение 

остатков средств 

на счетах по учету  

средств бюджета 

123 689,29 -81 

737,26 

  

608 0

1 

0

5 

0

0 

0

0 

0

0 

00

00 

500 Увеличение 

остатков средств 

бюджетов 

-9 353 

922,16 

-9 462 

647,87 

101,16 

608 0

1 

0

5 

0

2 

0

0 

0

0 

00

00 

500 Увеличение 

прочих остатков 

средств бюджетов 

-9 353 

922,16 

-9 462 

647,87 

101,16 

608 0

1 

0

5 

0

2 

0

1 

0

0 

00

00 

510 Увеличение 

прочих остатков 

денежных средств  

бюджетов 

-9 353 

922,16 

-9 462 

647,87 

101,16 



608 0

1 

0

5 

0

2 

0

1 

1

0 

00

00 

510 Увеличение 

прочих остатков 

денежных средств  

бюджетов 

муниципальных 

районов 

-9 353 

922,16 

-9 462 

647,87 

101,16 

608 0

1 

0

5 

0

0 

0

0 

0

0 

00

00 

600 Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 

9 477 

611,45 

9 380 

910,61 

98,98 

608 0

1 

0

5 

0

2 

0

0 

0

0 

00

00 

600 Уменьшение 

прочих остатков 

средств бюджетов 

9 477 

611,45 

9 380 

910,61 

98,98 

608 0

1 

0

5 

0

2 

0

1 

0

0 

00

00 

610 Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств  

бюджетов 

9 477 

611,45 

9 380 

910,61 

98,98 

608 0

1 

0

5 

0

2 

0

1 

1

0 

00

00 

610 Уменьшение 

прочих остатков 

денежных средств  

бюджетов 

муниципальных 

районов 

9 477 

611,45 

9 380 

910,61 

98,98 

Всего источников финансирования дефицита районного 

бюджета 

123 689,29 -81 

737,26 

  

 

     Приложение № 8 

     к Решению № 155 от "24" 

апреля  2023 года "Об 

исполнении бюджета 

Щербакинского сельского 

поселения за  2022 год" 

   ОТЧЕТ    

 о расходовании средств резервного фонда Щербакинского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области за 2022 год 

        

№ 

п/

п 

Постановлени

е Главы 

Щербакинско

го  сельского 

поселения 

Исполнитель Цель расходования Распреде

лено 

Исполн

ено  

Оста

ток 

Ном

ер 

Дата 

          0,0 0,0   

          0,0 0,0   

Всего расходов из средств резервного фонда Щербакинского  

сельского поселения 

0,0 0,0   

 

Пояснительная записка 



 к отчету об исполнении местного бюджета за 2022 год 

Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального 

района  Омской области. 

 

Годовой отчет об исполнении бюджета Щербакинского  сельского 

поселения Саргатского муниципального района  за 2022 год представлен в 

Совет Щербакинского  сельского поселения Саргатского муниципального 

района Омской области в срок и в объеме, в соответствии с частью 5 статьи 

264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положением «О 

бюджетном процессе в Щербакинском сельском поселении Саргатского 

муниципального района Омской области». 

Решением Совета  Щербакинского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области № 105 от 23 декабря 2021 года  «О 

бюджете Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального 

района Омской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 года» 

первоначальные бюджетные назначения на 2022 год были установлены: 

 по доходам  в сумме 4 601 472,65  рубля; 

 по расходам в сумме 4 601 472,65 рубля.  

        В ходе исполнения бюджет был уточнен. С учетом внесенных 

изменений бюджет утвержден: 

         по доходам в сумме 9 353 922,16 рубля; 

         по расходам в объеме 9 477 611,45 рублей.  

 Дефицит составил  123 689,29 рубля за счет остатка на лицевом счете на 

01.01.2022 года. 

При этом увеличение показателя местного бюджета относительно 

первоначально утвержденных, составило по доходам в сумме 4 752 449,51 

рублей и в процентном отношении составило 203,28 %, в том числе: по 

налоговым и неналоговым доходам уменьшение составило в сумме 

174 658,08 рублей, по безвозмездным поступлениям увеличение составило в 

сумме 4 927 107,59  рублей.   

 Увеличение показателя местного бюджета по расходам относительно 

первоначально утвержденных составило 4 876 138,80 рублей  и в процентном 

отношении составило 205,97  %. 

         Доходы бюджета исполнены в сумме 9 462 647,87 рублей  или 101,16 %  

к уточненным назначениям, расходы бюджета исполнены в сумме 

9 380 910,61 

 рублей или на 98,98 %  к уточненным  бюджетным назначениям. 

 

 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

 Плановые назначения по налоговым и неналоговым доходам 

выполнены на 107,2 %, в сумме 1 619 257,63 рублей.  Бюджетные назначения  

исполнены не по всем источникам местного бюджета.    

 

         В структуре налоговых и неналоговых доходов налоговые доходы 

составляют 74,80 % или 1 211 068,17 рублей, неналоговые доходы 

составляют 25,20 % или      408 189,46  рублей.  



   

 

 

Наименование 

 

Плановые 

показатели, 

руб. 

 

Кассовое 

исполнение, 

руб. 

Удельный 

вес в 

структуре 

доходов, 

% 

Налоговые доходы 1 102 342,46 1 211 068,17 12,80 

Неналоговые доходы 408 189,46 408 189,46 4,31 

Всего налоговых и неналоговых 

поступлений  

1 510 531,92 1 619 257,63 17,11 

 

 

Налоговые доходы составляют наибольшую часть доходов и 

представлены: налогом на доходы физических лиц, акцизами по 

подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации, земельным налогом, налогом на имущество 

физических лиц и государственной пошлиной. 

 

 

 

Наименование 

 

Плановые 

показатели, 

руб. 

 

Кассовое 

исполнение, 

руб. 

Удельный 

вес в 

структуре 

доходов, 

% 

Налог на доходы физических 

лиц 

49 410,51 49 410,51 0,52 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

706 340,00 815 065,71 8,61 

Земельный налог 295 579,16 259 579,16 2,74 

Налог на имущество 

физических лиц 

45 012,79 45 012,79 0,47 

Государственная пошлина 6 000,00 6 000,00 0,06 

Всего налоговых доходов 1 510 531,92 1 619 257,63 17,11 

 

           В структуре налоговых и неналоговых доходов неналоговые 

доходы составляют 4,31 %, или 408 189,46 рублей.  

 

Наименование Плановые 

показатели, 

руб. 

Кассовое 

исполнение, 

руб. 

Удельный 

вес в 

структуре 

доходов, 

% 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 176024,32 176 024,32 1,86 



в том числе:  

- доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли  42 243,73 42 243,73 0,44 

- доходы от сдачи в аренду 

имущества 133 780,59 133 780,59 1,41 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ) и компенсаций 

затрат государства 232 165,14 232 165,14 2,45 

Неналоговые доходы: 

 

408 189,46 

 

408 189,46 4,31 

 

 Безвозмездные  поступления  исполнены  на  100 % в сумме 

7 843 390,24 рублей, при уточненных плановых назначений в сумме 

7 843 390,24 рублей.   

 

Наименование Плановые 

показатели, 

руб. 

Кассовое 

исполнение, 

руб. 

Удельный 

вес в 

структуре 

доходов, 

% 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  2 851 760,65 2 851 760,65 30,13 

Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений 26 543,00 26 543,00       0,28 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 2 200 000,00 2 199 913,90 23,25 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 68 394,00 68 394,00 0,72 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 2 000 000,00 2 000 000,00 21,13 

Иные межбюджетные 

трансферты 2 896 692,59 2 896 692,59 30,61 

Безвозмездные поступления: 7 843 390,24 7 843 390,24 82,88 

 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

 

          Расходы бюджета Щербакинского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области на 2022 год 

первоначальные бюджетные назначения утверждены в объеме   4 601 472,65 



рубля. В ходе         исполнения бюджет был уточнен и с учетом внесенных 

изменений бюджет утвержден в сумму 9 477 611,45 рублей. Исполнение 

составило в сумме             9 380 910,61 рублей или – 98,98 % исполнения 

плановых обязательств. Это связано с неисполненными назначениями 

расходов дорожного фонда в сумме              96 700,84 рублей. 
 

 

Раздел 01 00   «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ» 

 

              По бюджету Щербакинского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области на финансирование 

общегосударственных вопросов первоначально на 2022 год было 

предусмотрено 5 653 747,41 рублей. В ходе исполнения бюджета план был 

уточнен и составил 5 653 747,41 рублей.  

            Кассовое исполнение по разделу 01  «Общегосударственные вопросы» 

составило 100% от уточненных плановых назначений в сумме 5 653 747,41 

рублей. 

            Удельный вес объёма расходов по разделу «Общегосударственные 

вопросы» к общему объему расходов местного бюджета составил 60,27 %. 

 

По подразделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской  Федерации и муниципального образования» 

 

 кассовые расходы составили  718 934,54   рубля, или 100 процентов от 

уточненных плановых назначений.  Денежные средства направлены на 

обеспечение деятельности главы муниципального района. 

 

По подразделу 01 04 «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций» 

 

 на содержание аппарата администрации Щербакинского сельского 

поселения Саргатского муниципального района было запланировано 

1 695 931,00  рубль. В ходе исполнения бюджета план был уточнен в сторону 

уменьшения и составил 1 840 500,59 рублей. Исполнение составило 100 %. 

Средства бюджета направлены на: 

- заработную плату сотрудников с начислениями на зарплату в сумме 

939 379,75 рублей; 

- налоговые расходы 60 805,88 рублей; 

- прочие расходы в сумме 723 734,65 (централизованное отопление – 

579 000,00, водоснабжение – 1 142,99, электроэнергия – 12 528,05, ГСМ – 

104 547,92, прочие работы, услуги – 26 515,69) рубля; 

- межбюджетные трансферты в сумме 116 581,00 рубль. 

 

 

По подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы» 



 

бюджетные назначения исполнены в сумме 3 094 312,28 рублей  или    

100 % от уточненного плана. Основной объем средств бюджета направлен на  

учет, содержание, обслуживание материально- техническое обеспечение 

объектов, находящихся в собственности Щербакинского сельского 

поселения, в том числе:  

- услуги связи 7 956,09 рублей; 

- электроэнергия – 205 551,99 рубль;  

- централизованное отопление – 2 806 919,21 рублей;  

- водоснабжение- 535,46 рублей; 

- заправка, ремонт, приобретение картриджей – 21 500,00 рублей; 

- приобретение прочих расходных материалов– 33 832,90 рубля 

(запасные части для машин, канцелярия, строительные, электротехнические 

материалы); 

-  прочие работы услуги – 13 743,89 рубля; 

- приобретение ГСМ- 890,00 рублей; 

- уплата налогов, сборов и иных платежей – 3 382,74 рубля. 

 

Раздел 02 00   «НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА» 

 

    По данному разделу предусмотрены расходы по подразделу 0203 

«Мобилизационная и вневойсковая подготовка» в сумме 68 394,00 на 

заработную плату работника ВУС администрации сельского поселения и 

начисления по оплате труда.  

   Кассовое исполнение составило 100 % от уточненного плана. 

Удельный вес объёма расходов по разделу «Национальная оборона» к 

общему объему расходов местного бюджета составил 0,73 %. 

 

Раздел 03 00   «НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» 

 

    По данному разделу предусмотрены расходы по подразделу 0310 

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность» в 

сумме 246 682,18 рубля.  

   Кассовое исполнение составило 100 % от уточненного плана. 

Удельный вес объёма расходов по разделу к общему объему расходов 

местного бюджета составил 2,63 %. 

   

Раздел 04 00   «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» 

 

 Бюджетом Щербакинского сельского поселения  Саргатского 

муниципального района на 2022 год по разделу  04 00 «Национальная 

экономика» первоначально было предусмотрено 739 140,00 рублей. В ходе 

исполнения бюджета план был уточнен в сторону увеличения и составил            

3 405 340,44 рублей.  



Кассовое исполнение по разделу 04 00 «Национальная экономика» 

составило 3 308 639,60 рублей или  97,16 %. Удельный вес объёма расходов 

по разделу «Национальная экономика» к общему объему расходов местного 

бюджета составил 35,27 %. 

Не исполнено плановых  назначений по  расходам дорожного фонда в 

сумме 96 700,84 рублей.  

 

По подразделу 04 01 «Общеэкономические вопросы» 

 

Плановые назначения на 2022 год с учетом изменений составили  

116 381,34 рубль, кассовое исполнение – 116 381,34 рубль, или 100% от 

плана.  

Областные средства составили в сумме 70 493,93 рубля, средства 

Щербакинского сельского поселения  в сумме 45 887,41 рублей. 

Денежные средства направлены  на оплату труда с начислениями за 

участие в организации и проведении общественных работ на территории 

сельского поселения.  

 

По подразделу 04 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» 
 

      первоначальные плановые назначения на 2022 год составляли  706 340,00 

рублей. В ходе исполнения бюджета план был уточнен в сторону увеличения 

и составил 3 188 959,10 рублей. Кассовое исполнение – 3 092 258,26 рублей, 

или 83,03 %. Денежные средства направлены на: 

        - текущий ремонт дорог общего пользования ул. Кооперативная с. 

Щербаки в сумме 2 220 986,40 рублей (областные средства – 2 000 000,00, 

средства поселения – 220 986,40); 

        - обеспечение приобретения, установки и обслуживания приборов 

освещения на улично-дорожной сети Щербакинского сельского поселения, 

исполнение составило в сумме 58 174,00  рублей от плановый значений – 

70 000,00 рублей или 83,22 % (ремонт уличного освещения, приобретение 

ламп); 

        - содержание автомобильных дорог Щербакинского сельского поселения 

из плановых назначений в сумме  499 803,10 рубля кассовое исполнение 

составило в сумме 414 928,26 рублей (содержание дорог, электроэнергия) 

или 83,01 %. 

Неосвоенный остаток денежных средств дорожного фонда по 

состоянию на 01.01.2023 года составил 96 700,84 рублей. 

 

       По подразделу 04 12 «Другие вопросы в области национальной 

экономики»   

           Первоначальные плановые назначения на 2022 год составляли  0,00 

рублей. В ходе исполнения бюджета план был уточнен в сторону увеличения 

и составил 100 000,00 рублей. Исполнение составило 100 %. 

          Денежные средства направлены на: 

        -  проведение мероприятий по межеванию территорий поселений. 



 

Раздел 05 00   «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» 

 

Бюджетом Щербакинского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области на 2022 год по разделу 05 00                 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» первоначально были запланированы 

средства в сумме 10 000,00 рублей на подраздел 05 03 « Благоустройство». В 

ходе уточнения бюджета план уточнен в сторону уменьшения и составил 

39 287,42 рублей. Исполнение составило 100%. 

Удельный вес объёма расходов по разделу 05 00 «Жилищно- 

коммунальное хозяйство» к общему объему расходов местного бюджета 

составил 0,42 %. 

  

 

Раздел 07 00   «ОБРАЗОВАНИЕ» 

 

Бюджетом Щербакинского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области на 2022 год по разделу 07 00                 

« Образование» было предусмотрено 20 000,00 рублей, в ходе исполнения 

бюджета план был уточнен в сторону уменьшения и составил 2222,80 

рублей. 

 

По подразделу 07 05 «Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации» 

Первоначальные плановые назначения на 2022 год составляли  0,00 

рублей. В ходе уточнения бюджета план уточнен в сторону увеличения и 

составил 3 800,00 рублей. Исполнение составило 100%. 

Удельный вес объёма расходов по разделу 07 05 « Профессиональная 

подготовка, переподготовка и повышение квалификации» к общему объему 

расходов местного бюджета составил 0,03 %. 

 

По подразделу 07 07 «Молодежная политика» 

Первоначальные плановые назначения на 2022 год составляли  2 000,00 

рублей. В ходе уточнения бюджета план уточнен в сторону увеличения и 

составил 2 200,00 рублей. Исполнение составило 100%. 

Удельный вес объёма расходов по разделу 07 07 «Молодежная политика» 

к общему объему расходов местного бюджета составил 0,02 %. 

 

Раздел 11 01   «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА» 

 

Бюджетом Щербакинского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области на 2022 год по разделу 11 01                 

«Физическая культура» было предусмотрено 6 500,00 рублей, в ходе 



исполнения бюджета план был уточнен в сторону увеличения и составил 

58 160,00 рублей. 

Удельный вес объёма расходов по разделу 11 01 «Физическая 

культура» к общему объему расходов местного бюджета составил 0,62 %.  

Расходы произведены по подразделу 11 01 « Физическая культура и 

спорт» при утвержденных плановых назначениях в сумме 58 160,00 рублей 

(приобретение спортивного инвентаря и оборудования) исполнение 

составило 100% . 

 

 

  Глава Щербакинского 

  сельского поселения:                                                                  В.С. Лукащук 

 

 

 
 


